

PIOBBICI Genni

Profilo Professionale

Professionista della comunicazione digitale con esperienza pluriennale nel web marketing turistico, content creation, SEO e social media marketing.

Competenze trasversali nella gestione clienti, nella redazione di contenuti web, nelle campagne Google Ads e nell'assistenza tecnica e consulenziale per portali turistici e siti web.

Persona dinamica, creativa e organizzata, con ottime capacità relazionali, di lavoro in team e problem solving.

Competenze Professionali

Web Marketing & Comunicazione

- Web Editor e Copywriter
- Redazione contenuti SEO oriented
- SEO Strategy e keyword analysis
- Google Ads e Google Analytics
- Email Marketing e Newsletter
- Social Media Marketing
- Gestione contenuti per blog e siti web
- Restyling siti web in ottica SEO
- Promozione territoriale e comunicazione turistica

Social Media

Gestione e utilizzo professionale di:

- Facebook
- Instagram
- LinkedIn
- Twitter/X
- TripAdvisor

CMS & Strumenti Digitali

- WordPress
- Joomla!
- Pacchetto Office
- Pacchetto Adobe (competenze grafiche di base)
- Utilizzo sistemi operativi Mac OSX e Windows
- Conoscenza base HTML

Altre Competenze

- Gestione clienti e assistenza turistica
 - Segreteria organizzativa
 - Attività redazionali e giornalistiche
 - Media Research
 - Organizzazione e lavoro in team
-

Esperienze Lavorative

Comunicazione, Marketing e Digital

Mattioli ISP – Gabicce Mare

Web Marketing Turistico, Web Editor, Google Ads Specialist, Email Marketer

Febbraio 2015 – oggi

- Gestione campagne Google Ads
 - Content marketing e SEO
 - Assistenza e consulenza turistica
 - Email marketing e newsletter
 - Gestione contenuti web e portali turistici
-

Marco Volpe Web Agency – Riccione

Google Ads, Booking Specialist, Email Marketer

Gennaio 2014 – Ottobre 2014

- Gestione campagne advertising
 - Assistenza clienti e consulenza turistica
 - Email marketing
 - Supporto booking online
-

Netcom Web Agency – Cattolica

Junior SEO Specialist, Copywriter, Social Media Expert, Web Marketer

Luglio 2013 – Gennaio 2014

- Ottimizzazione SEO
 - Redazione testi web
 - Gestione social media
 - Attività di web marketing
-

Franchising.it – Pesaro

Junior Social Media Expert e Ufficio Stampa

Dicembre 2012 – Aprile 2013

- Strategie di marketing
 - Utilizzo strumenti Google
 - Gestione comunicazione e social
 - Supporto ufficio stampa
 - Creazione spot radiofonici
-

Nicosia e Nicosia Associati in Comunicazione

Web Editor e Tecnico Informatico

2011 – 2012

Oliviero Abbigliamento S.r.l.

Stage Ufficio Marketing e Pubblicità

2010

Coolinariablog.it - Food Blogger

- Creazione contenuti food
 - Articoli e recensioni
 - Comunicazione digitale nel settore food
-

Esperienze Amministrative e Segreteria

Lazzari Assicurazioni

Impiegata

2012

Oliviero Abbigliamento S.r.l.

Stage Ufficio Spedizioni e Fatturazione

2010

- Contatti fornitori
 - Gestione spedizioni
 - Supporto amministrativo
-

Educazione e Sociale

Comune di Misano Adriatico e Centro Estivo Bertazzoni – Riccione

Educatore Sociale

2009 – 2010

Agenzia La Trottola – San Marino

Baby Sitter e Ripetizioni Private

2009 – 2012

- Supporto prima infanzia
 - Attività educative
 - Ripetizioni scolastiche
-

Ristorazione e Vendita

Ristorante Giorgio – Misano Adriatico

Cinema Imax – Riccione

Cameriera e Barista

2004 – 2007

Raggio di Luna – Bigiotteria e Articoli da Regalo

Commessa

2001 – 2003 / 2009

Boutique Viale Dante – Riccione
Commessa
2011

Bottega del Tabacco – Riccione
Commessa
2012

Altre Esperienze Lavorative
Parco Oltremare – Riccione
Addetta Attrazioni
2007

Collaborazioni Giornalistiche
Collaborazioni con testate locali:

- Rimini Donna
- La Voce
- Il Resto del Carlino

Istruzione e Formazione
Laurea in Comunicazione Pubblicitaria
2010

Diploma Liceo Classico-Linguistico
2005

Lingue
Inglese

- Comprensione scritta e orale: livello B1

Francese

- Comprensione scritta e orale: livello B2

Altre Informazioni

- Corso base di fotografia (2011) riconosciuto dalla Federazione Italiana Associazioni Fotografiche
- Forte interesse per comunicazione, cucina, musica e social media
- Ottime capacità relazionali e predisposizione al lavoro di squadra
